
Preisliste Wäscherei
Preise Privatkunden

Stückpreise Tages- und Berufskleidung

Herrenhemd  CHF 7.00

Bluse CHF 7.00

Hose kurz CHF 4.00

Hose lang, Jupe CHF 8.00

T-Shirt, Poloshirt CHF 6.00

Pullover / Jäggli CHF 6.00

Veston / Blazer CHF 15.00

Skijacke, Skihose CHF 15.00

Skijacke, Skihose für Kinder CHF 7.50

Skioverall CHF 20.00

Skioverall für Kinder CHF 10.00

Regenjacke, Regenhosen CHF 15.00

Regenjacke, Regenhosen für Kinder CHF 7.50

Kochbluse CHF 6.00

Kochhose CHF 5.00

Kochschürze CHF 6.00

Vorhänge Voile lang CHF 15.00

Vorhänge Voile kurz CHF 10.00

Stückpreise Bettinhalte

Kissen CHF 18.00

Duvet Einzel ca. 160 x 200 cm CHF 30.00

Duvet Doppel ca. 200 x 210 cm CHF 40.00

Matratzenüberzug CHF 20.00

Schlafsack CHF 25.00

Wolldecke CHF 18.00

Kilopreise 

Diverses Privat nur falten CHF 6.00

Fixleintücher/ Bettwäsche falten/Dekovorhänge CHF 6.00

Bettwäsche mangeln CHF 6.50

Tisch- und Küchenwäsche mangeln CHF 6.50

Frottierwäsche CHF 6.00

Reinigungstextilien CHF 6.00

Zuschläge

Zuschlag für Fleckenentfernung nach Aufwand

Lieferservice nach Aufwand

Unsere Preise verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer.

Sämtliche Waschvorgänge sind Nassreinigungen, keine chemische Reinigung.

Gültig ab Januar 2025

waschen und

bügeln/mangeln

Kistlerstrasse 63

3065 Bolligen

Tel.: 031 924 24 08


